МКУ «Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     28.10.2025                                                                               № 116-26-460

г. Саянск

Об итогах проведении городских спортивно-интеллектуальных соревнований «Боевая миля» среди образовательных учреждений города, посвященных Дню воссоединения новых регионов с Россией

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» на октябрь 2025 года, в рамках реализации плана мероприятий Дома Юнармии, в честь трехлетней годовщины со Дня воссоединения новых регионов с Россией и празднования Дня народного единства, с целью содействия подготовке молодежи  допризывного возраста к военной службе, воспитания гражданственности и патриотизма, воли и стремления к победе, обеспечивающих готовность к защите Отечества среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 24 октября 2025 года в МУ ДО ДДТ «Созвездие» состоялись городские спортивно-интеллектуальные соревнования «Боевая миля» (далее Соревнования).
В соревнованиях приняли участие 6 команд общеобразовательных учреждений города: МОУ «СОШ № 2», МОУ «СОШ № 3», МОУ «СОШ им. Д.М. Перова № 4», МОУ «СОШ № 5», МОУ «СОШ № 6», МОУ «СОШ № 7».
Программа соревнований состояла из трех этапов:
1 этап – «Пулевая стрельба из пневматической винтовки».
2 этап – «Неполная разборка – сборка автомата Калашникова АК-74».
3 этап – «Викторина «Военное дело».
	На основании протокола соревнований (Приложение 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать:
1.1. В общем зачете:
 - победителями - команду МОУ «СОШ № 2»;
- призерами – команды: МОУ «СОШ № 3» (2 место), МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова» (3 место);
1.2.	На этапе «Пулевая стрельба»:
- победителями - команду МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»;
в личном зачете: Божок Анастасию МОУ «СОШ № 3», Махонина Ивана МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»;
- призерами – команды: МОУ «СОШ № 2» (2 место), МОУ «СОШ № 3» (3 место);
 в личном зачете:
2 место:	Кондратьеву Варвару МОУ «СОШ №7»,	Гильванова Даниила МОУ «СОШ №6»;
3 место: 	Камаеву Александру МУ ДО ДДТ «Созвездие», Рыбкина Ивана МОУ «СОШ №3».
1.3.	На этапе «Неполная разборка – сборка автомата Калашникова АК-74»:
- победителями - команду МОУ «СОШ № 2»;
в личном зачете: Емельянову Ирину МОУ «СОШ №2», 	Гаспарова Марка МУ ДО ДДТ «Созвездие»;
  - призерами – команды: МОУ «СОШ № 3» (2 место), МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова» (3 место);
в личном зачете:
2 место:	Портнягину Яну МОУ «СОШ №3», Марченко Степана МУ ДО ДДТ «Созвездие»;
3 место:	Никитину Викторию МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова», Махонина Ивана МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»;
1.4.	На этапе «Викторина»:
- победителями - команду МОУ «СОШ № 2»;
- призерами – команды: МОУ «СОШ № 3»; (2 место), МОУ «СОШ № 5» (3 место);
2.	Объявить благодарность за качественную подготовку участников, победителей и призеров соревнований педагогам образовательных учреждений города: Потапкиной Е.В. (МОУ «СОШ № 2»), Скороходову Д.Н. (МОУ «СОШ № 3»), Казанцеву С..П. (МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»), Седунову А.В. (МОУ «СОШ № 5»), Колотырину П.П. (МОУ «СОШ № 6»), Аниперу А.В. (МОУ «СОШ № 7»).
3.	Объявить благодарность за работу в судейской комиссии, сотрудникам МУ ДО ДДТ «Созвездие»: педагогу дополнительного образования Михальчуку В.П., педагогу-организатору Никифоровой Я.А., методисту Ислам-Гореевой Л.Г.
4.	Объявить благодарность директору МУ ДО ДДТ «Созвездие» Федяевой И.Г. за создание условий для проведения соревнований.
5.  Руководителям образовательных учреждений В.П. Михальчуку, В.Б. Зыкову, Н.Л. Чупровой, А.С. Князевой, А.В. Елохиной, Л.А. Костюченко, И.Г. Федяевой обеспечить внесение соответствующих записей в трудовые книжки сотрудников.

И.о. начальника Управления образования                                     Н.В. Михалева

Федяева И.Г.
Дело, ДДТ, Гимназия, СОШ №№ 2-8